
 

1 
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio reclutamento, carriere e gestione del personale docente 
Telefono 079 229960 – mail g.gaspa@uniss.it 
Responsabile dell’Ufficio: Dott. Giovanni Gaspa 
 
Titolo VII Fascicolo 2023 - Allegati / 

 
                 IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 24, co. 3; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 
determinato; 
VISTO il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.R. 3038, prot. 108716 del 17 agosto 2021, il cui è avviso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale – 
Concorsi ed Esami – IV Serie Speciale, n. 65 del 17 agosto 2021, con il quale è stata bandita procedura 
pubblica selettiva per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 ricercatore universitario di tipo b), con regime di 
tempo pieno, ai sensi dall’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., 
presso il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica, per l’area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-
letterarie e storicoartistiche, macrosettore 10/A - Scienze archeologiche, settore concorsuale 10/A1 - 
Archeologia, settore scientifico disciplinare L-ANT/09 – Topografia antica;  
VISTO il D.R. di approvazione atti rep. n. 183/2022 prot. n. 3489 del 19 gennaio 2022;  
VISTA la sentenza del TAR Sardegna n. 128/2023 notificata in data 23.02.2023, in merito al ricorso R.G. n. 
213/2022 della candidata Mosca Annapaola nei confronti dell’Università degli Studi di Sassari e di Busonera 
Roberto, vincitore della procedura pubblica di cui al richiamato D.R. rep. 183/2022, che dispone il riesercizio 
dell’attività valutativa in merito alla richiamata procedura;  
VISTA la delibera n. 8 del Consiglio del dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica di Ateneo del 17 
aprile 2023 pervenuta con protocollo di Ateneo n. 39971 del 17/04/2023 sono stati trasmessi il nominativo 
del membro designato - Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, 
ssd LANT/08 - e l’elenco dei docenti sorteggiabili per la composizione della Commissione giudicatrice della 
richiamata procedura comparativa:  
1) Prof. Burgio Aurelio, Associato presso l’Università degli studi di Palermo, ssd L-ANT/09  
2) Prof. Ceraudo Giuseppe, Ordinario presso l’Università del Salento, ssd L-ANT/09  
3) Prof. Ebanista Carlo, Ordinario presso l’Università degli Studi del Molise, ssd L-ANT/08  
4) Prof. Giuman Marco, Ordinario presso l’Università degli Studi di Cagliari, ssd L-ANT/07  
5) Prof.ssa Musso Luisa, Ordinario presso l’Università degli Studi Roma Tre, ssd L-ANT/07  
6) Prof. Perna Roberto, Ordinario presso l’Università di Macerata, ssd L-ANT/07 
VISTO il D.R. rep. n. 1323, prot. 42107 del 26 aprile 2023, con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della richiamata procedura; 
VISTO il D.R. rep. n. 1440, prot. n. 44969 dell’8 maggio 2023, di sostituzione del commissario rinunciatario 
Prof. Giuman Marco con il primo commissario supplente Prof. Ebanista Carlo; 
VISTO il D.R. rep. n. 1478, prot. n. 45795 dell’11 maggio 2023 di sostituzione del commissario rinunciatario 
Prof. Ebanista Carlo con il secondo commissario supplente Prof. Ceraudo Giuseppe; 
VISTA la nota del Prof. Ceraudo Giuseppe, pervenuta con prot. n. 46299 del 12 maggio 2023, con la quale 
comunica di dover rinunciare al ruolo di commissario della procedura medesima per sovraccarico di impegni; 
RITENUTO opportuno dover procedere alla sostituzione del Prof. Ceraudo Giuseppe con il terzo commissario 
supplente Prof. Burgio Aurelio; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 





 

2 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - La Commissione giudicatrice incaricata del riesercizio dell'attività valutativa relativo alla procedura 
pubblica selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore universitario di tipo b), con regime di tempo pieno, ai 
sensi dall’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., presso il 
Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica, per l’area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie 
e storicoartistiche, macrosettore 10/A - Scienze archeologiche, settore concorsuale 10/A1 - Archeologia, 
settore scientifico disciplinare L-ANT/09 – Topografia antica, bandita con D.R. 3038, prot. 108716 del 17 
agosto 2021, il cui è avviso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Concorsi ed Esami – IV Serie Speciale, n. 
65 del 17 agosto 2021, è così costituita:  
 
Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, ssd L-ANT/08 – membro 
designato  
Prof.ssa Musso Luisa, Ordinario presso l’Università degli Studi Roma Tre, ssd L-ANT/07  
Prof. Burgio Aurelio, Associato presso l’Università degli studi di Palermo, ssd L-ANT/09 
 
Supplenti estratti nell’ordine:  
Prof. Perna Roberto, Ordinario presso l’Università di Macerata, ssd L-ANT/07 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo. 
 
Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 
                                                                                                                    
                                                                                                                        IL RETTORE                        
                                                                                                             (Prof. Gavino Mariotti) 
 
GG 

 
 
 EN 


	ART. 1 - La Commissione giudicatrice incaricata del riesercizio dell'attività valutativa relativo alla procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore universitario di tipo b), con regime di tempo pieno, ai sensi dall’art. 24, com...
	Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, ssd L-ANT/08 – membro designato
	Prof.ssa Musso Luisa, Ordinario presso l’Università degli Studi Roma Tre, ssd L-ANT/07
	Prof. Burgio Aurelio, Associato presso l’Università degli studi di Palermo, ssd L-ANT/09
	Supplenti estratti nell’ordine:
	Prof. Perna Roberto, Ordinario presso l’Università di Macerata, ssd L-ANT/07
	Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo.
	Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

		2023-05-12T12:32:44+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-05-12T13:01:09+0200
	ELISABETTA NERONI


		2023-05-15T08:33:40+0200
	Gavino Mariotti




